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V A L O R E S  D E  C L I E N T E S  E N  C U S T O D I A

CASA DE BOLSA DICIEMBRE DICIEMBRE VARIACION PARTICIPACION  %
2014 2015 ABSOLUTA % INDIVIDUAL ACUMULADA

1 INVERSORA 2,511,492.55 2,190,739.95 -320,752.60 -12.77% 33.19% 33.19%
2 ACCIVAL 1,220,203.00 1,148,262.00 -71,941.00 -5.90% 17.40% 50.59%
3 BBVA- BANCOMER 817,984.00 819,532.00 1,548.00 0.19% 12.42% 63.00%
4 BANORTE-IXE 588,561.42 587,733.37 -828.05 -0.14% 8.90% 71.91%
5 ACTINVER 333,444.00 345,808.00 12,364.00 3.71% 5.24% 77.15%
6 G.B.M 281,521.00 313,226.00 31,705.00 11.26% 4.75% 81.89%
7 SCOTIA 278,798.00 298,900.00 20,102.00 7.21% 4.53% 86.42%
8 SANTANDER 128,035.00 128,064.00 29.00 0.02% 1.94% 88.36%
9 VALMEX 109,777.00 105,639.00 -4,138.00 -3.77% 1.60% 89.96%

10 FINAMEX 100,630.00 104,429.32 3,799.32 3.78% 1.58% 91.54%
11 VECTOR 82,662.65 86,896.50 4,233.85 5.12% 1.32% 92.86%
12 INTERACCIONES 88,943.45 86,610.00 -2,333.45 -2.62% 1.31% 94.17%
13 VALUE 78,016.26 77,287.62 -728.64 -0.93% 1.17% 95.34%
14 VE POR MÁS 54,242.00 59,790.00 5,548.00 10.23% 0.91% 96.25%
15 MONEX 49,911.00 47,045.00 -2,866.00 -5.74% 0.71% 96.96%
16 UBS 35,018.00 46,811.00 11,793.00 33.68% 0.71% 97.67%
17 JP MORGAN 32,869.68 36,966.61 4,096.93 12.46% 0.56% 98.23%
18 MULTIVA 32,970.00 32,952.00 -18.00 -0.05% 0.50% 98.73%
19 EVERCORE 25,269.83 23,429.68 -1,840.15 -7.28% 0.35% 99.08%
20 CI 20,729.26 21,469.37 740.11 3.57% 0.33% 99.41%
21 INTERCAM 14,869.65 18,603.18 3,733.53 25.11% 0.28% 99.69%
22 MERRILL 6,096.00 12,089.00 5,993.00 98.31% 0.18% 99.87%
23 PUNTO 2,397.83 2,408.99 11.15 0.47% 0.04% 99.91%
24 BASE 891.00 1,627.00 736.00 82.60% 0.02% 99.93%
25 HSBC 1,095.00 1,533.00 438.00 40.00% 0.02% 99.96%
26 MASARI 1,620.41 1,473.73 -146.68 -9.05% 0.02% 99.98%
27 CREDITSUISSE 817.00 1,188.00 371.00 45.41% 0.02% 100.00%
28 INVEX 69.00 130.00 61.00 88.41% 0.00% 100.00%
29 DSECURITIES 4,295.00 2.00 -4,293.00 -99.95% 0.00% 100.00%
30 GOLDMAN SACHS 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
31 ITAÚ BBA ND 0.00 ND 0.00% 0.00% 100.00%
32 BARCLAYS 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
33 BTG PACTUAL 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
34 DUMBARTON 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00% 100.00%
35 MORGAN S. 0.00 0.00 0.00 0.00% 0.00% 100.00%

TOTAL 6,903,229.00 6,600,646.32 -302,582.67 -4.38 1.00 1.00
Cifras en millones de pesos. (ND) No disponible.
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OPERAT IVIDAD DEL MERCADO ACCIONARIO

CASA DE BOLSA DICIEMBRE DE 2014 DICIEMBRE  DE 2015 VARIACION **

No. DE OPER. VOLUMEN IMPORTE* No. DE OPER. VOLUMEN IMPORTE* ABSOLUTA %
1 G.B.M 8,404,948 19,683,887 582,217.25 10,452,088 19,288,576 540,651.73 -41,565.51 -7.14

2 CREDITSUISSE 5,164,872 16,738,451 548,101.83 5,680,397 14,637,937 458,145.94 -89,955.90 -16.41

3 MORGAN S. 13,590,488 9,201,412 330,958.00 20,586,322 9,917,832 362,148.30 31,190.30 9.42

4 ACCIVAL 4,228,344 11,151,364 373,967.21 5,357,995 9,763,067 331,795.93 -42,171.28 -11.28

5 MERRILL 4,481,387 9,190,581 303,864.88 5,449,840 9,094,073 280,645.82 -23,219.06 -7.64

6 ACTINVER 3,340,883 10,043,993 264,380.05 4,216,128 10,015,241 268,095.69 3,715.64 1.41

7 UBS 5,070,202 7,044,767 256,128.73 6,560,535 6,987,554 255,555.47 -573.26 -0.22

8 SANTANDER 2,267,736 5,952,342 228,400.56 3,021,990 6,921,332 246,448.88 18,048.32 7.90

9 INTERACCIONES 3,304,104 7,259,884 255,625.42 3,193,872 6,684,900 225,119.04 -30,506.38 -11.93

10 JP MORGAN 4,261,572 5,739,698 207,574.84 7,263,445 6,189,421 221,595.80 14,020.95 6.75

11 FINAMEX 4,972,464 6,568,758 230,836.77 5,239,742 6,491,304 219,932.56 -10,904.21 -4.72

12 BBVA- BANCOMER 1,033,755 4,450,873 161,700.27 1,600,686 6,159,300 192,154.57 30,454.30 18.83

13 DSECURITIES 2,346,232 5,570,612 219,253.05 2,682,923 4,264,787 160,953.17 -58,299.88 -26.59

14 BANORTE-IXE 3,754,655 6,156,779 191,768.18 3,013,418 5,012,766 136,626.70 -55,141.47 -28.75

15 SCOTIA 1,314,789 2,892,786 99,530.82 1,640,462 3,389,665 108,610.31 9,079.49 9.12

16 HSBC 911,279 3,465,549 116,758.32 1,069,030 3,668,971 106,513.54 -10,244.79 -8.77

17 CI 906,978 1,948,635 62,971.83 1,169,313 2,674,728 87,797.43 24,825.61 39.42

18 BARCLAYS 635,324 2,091,899 80,257.51 735,306 2,320,806 86,199.14 5,941.62 7.40

19 VECTOR 1,399,332 2,769,332 75,472.64 1,521,517 2,570,750 67,696.57 -7,776.07 -10.30

20 MULTIVA 815,951 1,674,539 57,828.54 1,093,917 1,782,819 63,336.42 5,507.89 9.52

21 INVERSORA 540,744 3,533,446 60,956.13 772,976 3,643,113 62,740.67 1,784.54 2.93

22 BTG PACTUAL 213,173 417,082 15,509.32 644,690 900,323 32,834.40 17,325.08 111.71

23 PUNTO 80,848 506,742 22,519.41 184,640 741,988 32,187.34 9,667.93 42.93

24 VE POR MÁS 549,579 1,202,682 35,530.06 606,952 1,038,913 29,628.75 -5,901.30 -16.61

25 INVEX 276,859 1,003,633 27,317.42 302,080 920,990 25,275.80 -2,041.63 -7.47

26 INTERCAM 196,840 725,451 22,062.11 155,054 791,971 22,919.38 857.26 3.89

27 MONEX 609,897 1,856,211 40,421.62 379,960 976,915 21,237.60 -19,184.01 -47.46

28 EVERCORE 101,410 427,249 14,934.87 157,784 358,898 13,454.59 -1,480.28 -9.91

29 VALMEX 132,887 248,319 9,255.10 136,675 260,807 9,931.83 676.73 7.31

30 VALUE 70,364 335,391 10,405.10 80,606 475,832 7,654.10 -2,751.00 -26.44

31 ITAÚ BBA ND ND ND 16,109 32,993 847.29 ND ND

32 DUMBARTON 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

33 ESTRUCTURADORES 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

34 GOLDMAN SACHS 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

35 MASARI 0 0 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00

TOTAL 74,977,896 149,852,346 4,906,507.85 94,986,452 147,978,572 4,678,734.75 -227,773.10 -4.64

Fuente: BMV * Importe Acumulado al mes correspondiente

** Variación correspondiente a los importes
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NÚMERO DE CUENTAS

CASA DE BOLSA DICIEMBRE DICIEMBRE VARIACION PARTICIPACION  %
2014 2015 ABSOLUTA % INDIVIDUAL ACUMULADA

1 ACTINVER 38,252 40,954 2,702 7.06% 19.10% 19.10%
2 BANORTE-IXE 28,757 27,696 -1,061 -3.69% 12.92% 32.02%
3 ACCIVAL 23,375 22,766 -609 -2.61% 10.62% 42.64%
4 VECTOR 19,284 19,699 415 2.15% 9.19% 51.82%
5 SCOTIA 16,867 17,053 186 1.10% 7.95% 59.78%
6 G.B.M 13,514 15,758 2,244 16.61% 7.35% 67.13%
7 MONEX 12,929 12,142 -787 -6.09% 5.66% 72.79%
8 INVERSORA 9,687 9,841 154 1.59% 4.59% 77.38%
9 SANTANDER 7,429 7,205 -224 -3.02% 3.36% 80.74%

10 INTERACCIONES 6,220 6,325 105 1.69% 2.95% 83.69%
11 VALUE 5,764 5,418 -346 -6.00% 2.53% 86.22%
12 FINAMEX 4,010 4,702 692 17.26% 2.19% 88.41%
13 INTERCAM 4,235 4,235 0 0.00% 1.98% 90.39%
14 MULTIVA 4,000 4,143 143 3.58% 1.93% 92.32%
15 CI 3,316 3,571 255 7.69% 1.67% 93.98%
16 VE POR MÁS 3,475 3,447 -28 -0.81% 1.61% 95.59%
17 VALMEX 2,843 2,761 -82 -2.88% 1.29% 96.88%
18 EVERCORE 1,644 1,714 70 4.26% 0.80% 97.68%
19 MASARI 888 980 92 10.36% 0.46% 98.14%
20 UBS 704 778 74 10.51% 0.36% 98.50%
21 BBVA- BANCOMER 737 723 -14 -1.90% 0.34% 98.84%
22 MORGAN S. 383 612 229 59.79% 0.29% 99.12%
23 PUNTO 282 552 270 95.74% 0.26% 99.38%
24 MERRILL 128 527 399 311.72% 0.25% 99.63%
25 BTG PACTUAL 201 281 80 39.80% 0.13% 99.76%
26 CREDITSUISSE 242 280 38 15.70% 0.13% 99.89%
27 INVEX 185 170 -15 -8.11% 0.08% 99.97%
28 JP MORGAN 64 69 5 7.81% 0.03% 100.00%
29 BASE 2 3 1 50.00% 0.00% 100.00%
30 BARCLAYS 0 0 0 0.00% 0.00% 100.00%
31 DSECURITIES 0 0 0 0.00% 0.00% 100.00%
32 GOLDMAN SACHS 0 0 0 0.00% 0.00% 100.00%
33 HSBC 0 0 0 0.00% 0.00% 100.00%
34 ITAÚ BBA ND 0 ND ND 0.00% 100.00%
35 DUMBARTON 0 0 0 0.00% 0.00% 100.00%

TOTAL 209,417 214,405 4,988 2.38 1
(ND) No disponible.
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Información Fuentes de Financiamiento 

Corporativo GBM SAB de CV a diciembre 2015 

Empresa Tipo de Financiamiento Línea autorizada Moneda Emisión Monto dispuesto Plazo 
Fecha de 
Inicio  

Fecha de 
Vencimiento 

Corporativo  GBM S.A.B. de 
C.V. 

Créditos Bancario MXN $200,000,000.00  Pesos Mexicanos $                        
        -    

Variable NA NA 

Certificado Bursátil Públicos MXN 7,500,000,000.00  Pesos Mexicanos $650,000,000.00  Largo 11/12/2014 30/11/2017 

Certificado Bursátil Públicos MXN 7,500,000,000.00  Pesos Mexicanos $1,350,000,000.00  Largo 14/08/2014 25/07/2019 

Certificado Bursátil Públicos MXN 7,500,000,000.00  Pesos Mexicanos $1,000,000,000.00  Largo 15/10/2015 08/10/2020 

Certificado Bursátil Públicos MXN 7,500,000,000.00  Pesos Mexicanos $1,200,000,000.00  Largo 31/10/2013 27/10/2016 

Créditos Bancario MXN 70,000,000.00 Pesos Mexicanos $0.00 Variable NA NA 

Créditos Bancario MXN  35,000,000.00 Pesos Mexicanos $0.00 Variable NA NA 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

                                                        
 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 









 

 


























































































































































































